

**MUNICÍPIO DE LUMINÁRIAS/MG**

Rua Coronel Diniz, 172, Centro, CNPJ 18.244.301/0001-26 - Tel/Fax: [35] 3226-1806

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS OBRA: PRAÇA DE ESPORTES LOCAL: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES - BAIRRO NOVO HORIZONTE (LATITUDE: 21°30'39.62"S; LONGITUDE: 44°54'5.37"O) REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO SUL (JANEIRO/2024) E SINAPI (FEVEREIRO/2024) - SEM DESONERAÇÃO PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES	VALOR DA OBRA R\$145.422,41	DATA: 11/04/2024
	FORMA () DIRETA (X) INDIR.	ISS: 5,00%
	Adotado BDI "OBRAS DE EDIFICAÇÃO" da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO SUL 08/2023 SEM DESONERAÇÃO	
		BDI = 24,47%

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	ETAPA 01	ETAPA 02	ETAPA 03	ETAPA 04	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,19%	100,00%				100,00%
		R\$1.725,78	R\$1.725,78				R\$1.725,78
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	11,72%	60,00%	30,00%	10,00%		100,00%
		R\$17.041,49	R\$10.224,89	R\$5.112,45	R\$1.704,15		R\$17.041,49
3	INFRAESTRUTURA	8,98%	70,00%	30,00%			100,00%
		R\$13.059,42	R\$9.141,59	R\$3.917,83			R\$13.059,42
4	FORMAS	11,69%	50,00%	40,00%	10,00%		100,00%
		R\$17.002,32	R\$8.501,16	R\$6.800,93	R\$1.700,23		R\$17.002,32
5	SUPERESTRUTURA	4,56%		60,00%	40,00%		100,00%
		R\$6.627,78		R\$3.976,67	R\$2.651,11		R\$6.627,78
6	PISO	9,77%		30,00%	40,00%	30,00%	100,00%
		R\$14.212,95		R\$4.263,89	R\$5.685,18	R\$4.263,89	R\$14.212,95
7	PAREDES	8,18%		70,00%	30,00%		100,00%
		R\$11.889,71		R\$8.322,80	R\$3.566,91		R\$11.889,71
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	4,70%	60,00%	30,00%	10,00%		100,00%
		R\$6.832,69	R\$4.099,61	R\$2.049,81	R\$683,27		R\$6.832,69
9	REVESTIMENTO	15,72%			60,00%	40,00%	100,00%
		R\$22.856,11			R\$13.713,67	R\$9.142,44	R\$22.856,11
10	COBERTURA	1,60%		20,00%	60,00%	20,00%	100,00%
		R\$2.323,98		R\$464,80	R\$1.394,39	R\$464,80	R\$2.323,98
11	ESQUADRIAS	1,57%			100,00%		100,00%
		R\$2.279,63			R\$2.279,63		R\$2.279,63
12	PINTURA	5,51%				100,00%	100,00%
		R\$8.010,13				R\$8.010,13	R\$8.010,13
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,11%			100,00%		100,00%
		R\$155,19			R\$155,19		R\$155,19
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$0,02	10,00%	30,00%	40,00%	20,00%	100,00%
		R\$2.625,80	R\$262,58	R\$787,74	R\$1.050,32	R\$525,16	R\$2.625,80
15	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	1,36%	10,00%	30,00%	40,00%	20,00%	100,00%
		R\$1.983,52	R\$198,35	R\$595,06	R\$793,41	R\$396,70	R\$1.983,52
16	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	4,44%				100,00%	100,00%
		R\$6.463,13				R\$6.463,13	R\$6.463,13
17	DRENAGEM	0,19%				100,00%	100,00%
		R\$270,82				R\$270,82	R\$270,82
18	LIMPEZA DA OBRA	1,39%				100,00%	100,00%
		R\$2.025,36				R\$2.025,36	R\$2.025,36
19	ENCARREGADO DA OBRA	5,53%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		R\$8.036,60	R\$2.009,15	R\$2.009,15	R\$2.009,15	R\$2.009,15	R\$8.036,60
TOTAL		100,00%	24,87%	26,34%	25,71%	23,09%	100,00%
		R\$145.422,41	R\$36.163,12	R\$38.301,10	R\$37.386,61	R\$33.571,58	R\$145.422,41

ÉCIO CARVALHO REZENDE
Prefeito MunicipalResponsável Técnico: Adalgiane Souza Monteiro
CREA-MG: 204995/D